
Beránková Michaela posudek vedoucího absolventského bca projektu 

 

Michaela Beránková absolventkou konzervatoře v Pardubicích. Je žačkou Václava Uhlíře, 

který mi ji doporučil jako perspektivní varhanici. Přišla poměrně dobře technicky vybavena s 

obvyklým repertoárem. Zprvu jsme se věnovali doplnění literatury, které se věnovala méně, a 

mou snahou  bylo také ji poučit o teoretických  souvislostech skladeb. Na poli praktické 

aplikace harmonie a forem bylo, jak se ukázalo, dost práce. Rezervy se našly také v oblasti 

čtení notového zápisu a přesnějšího rytmu. Ze všeho nejdříve jsme museli ale dokončit 

přípravu na mezinárodní varhanní soutěž v Opavě, která nastala ihned po jejím nástupu do 

prvního ročníku. Na soutěži si vedla velice dobře. Postoupila do semifinále a umístila se v 

lepší polovině soutěžního pole. Myslím, že jí k tomu pomohla její přirozená neafektovaná 

muzikálnost a spolehlivé výkony. Právě to považuji za její silné stránky interpretace. Za dobu 

tří let studia značně zdokonalila technické prostředky a rozšířila svůj vzhled do varhanní 

literatury, zejména co se stylu týká. Přes široký záběr v činnostech manažerských i v oblasti 

jiných žánrů jí zůstává touha hrát klasické varhanní koncerty vlastní. Proto chce pokračovat i 

v magisterském studiu. Zájem a pracovitost jí nikdy nechyběla. Doporučuji její absolventský 

projekt k přijetí.  

 

7.6.2021 

MgA. Pavel Černý, oa KKN  

 


